GABINETE DO VEREADOR IZAAC DA SAÚDE.

REQUERIMENTO /2021

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª. Prefeita de Caruaru,

Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos, Sr. Ytalo Farias, e ao

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Ilmo. Sr. Rodrigo Miranda, para

que se proceda com a capinação, limpeza,retirada de entulhos, manutenção dos

brinquedos,da praça que fica localizada na AV: Londres no bairro universitário

nesta cidade.

                                               JUSTIFICATIVA

 Conforme a Constituição Federal, em ser Art. 23, VI: É de competência, também

do município, a proteger o meio ambiente e combater a poluição em qualquer

de suas formas. E Este requerimento atende a solicitação da população, que

vem sendo prejudicada diariamente. Desta forma, solicitamos que a referida

localidade seja contemplada, com esse pedido, para que aconteça a capinação ,

limpeza e retirada de entulhos  para influenciar o aspecto paisagístico da

comunidade. Além da manutenção dos brinquedos  que irá beneficiar a todos os

moradores do bairro. Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados

nesta propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da

qualidade de vida da população dessa comunidade, garantindo a dignidade da

pessoa humana, entre vários outros, maior conforto, saúde e harmonia para os

moradores.

 De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 09 de Junho de 2021

                                 Vereador Izaac da Saúde.

		2021-06-09T11:06:21-0300
	Vereador Izaac da Saúde